
DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo ě. 6440-050"-20I9-10 („Výměna oddálených hromosvodů**), 

uzavřené dne 23.4.2019 (dále jen „smlouva-1)

1.
Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Prahaó
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka. Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu nemovité 

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM"), 
oprávněná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219 2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů

Iveta Vamberová. tel-
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Pardubice. 
Teplého 1899, Pardubice, 530 02

(dále také jako „objednatel’*) na straně jedné

a

2. ES Engineering & Services s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 35094 
Sídlo: Štrossova 905, 530 03 Pardubice
IČO: 040 16 165
DIČ: CZ04016165
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 
Číslo účtu: 115-11510217/0100
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:|
E-maii:
Datová schránka: d4i3afd
Adresa pro doručování: ES Engineering & Services s.r.o., Štrossova 90x 530 03 Pardubice

(dále také jako „zhotovitel”) na straně druhé

uzavírají tento dodatek č.l ke shora uvedené smlouvě (dále jen „dodatek”)

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je narovnáni skutečně provedených prací zc strany zhotovitele oproti původnímu rozsahu 
dle smlouvy, které vyvstaly až v průběhů realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením smlouvy a 
prodloužení terminu pro dokončeni plněni a pro předání a převzetí díla.

1



Po odříznuti původního sloupu jímače bylo zjištěno, že průměry trubek, které byly naměřeny jako podklad 
k objednáni nových sloupů, jsou rozdílné, což nešlo pohledem a ani navrtáním zjistit. V trubce byla osazena ještě 
jecma trubka zalitá do patky.
Za pomocí jeřábu a vyříznutých otvorů do trubky, jednu trubku odstranit, se zjistilo, že ještě uvnitř se nachází 

v hloubce jedna trubka.
Nelze novou trubku navařit na původní, protože žádný z průměrů trubek k osazení nového sloupu nevyhovuje. 
Byio navrženo připravit dilatační vIožku, která bude sloužit jako tm v té původní trubce skryté pod betonovou 

patkou.
Dilatační vložka se bude skládat z trubky o průměru 168, a po jejím obvodu bude navařena 12x kulatina, která 

vyrovná průměr.
Díly budou zajištěny svárem.

Podrobný popis rozsahu viceprací je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku. Dodatkem se zvyšuje (navýšení 
činí 29.27% z původní cer.v díla) celková cena díla o částku 58 700 Kč bez DPH.

HI.

Předmět dodatku

i, V článku 3 smlouvy „Cena za dílo", odst. 3.1 a 3.2. se mění takto:

Cena za dílo je určena podle přílohy č.l tohoto dodatku (položkový rozpočet), která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

Celková cena za dílo:

Cena nejvýše přípustná bez DPH......... 259 249,66 Kč

DPH 21 %............................................  54 442,43 Kč

Cena nejvýše přípustná celkem......... 313 692,09 Kě

Ostatní odstavce v čl. 3 smlouvy zůstávají beze změny.

2. V článku 4 smlouvy „Čas a místo plnění", odst. 4.3. se mění takto:

Termín pro dokončení plnění a pro předaň, a převzetí díla: nejpozději do 14.10.2019.
Tento term.n lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, 
v případě nutnosti provést víceprace, nebo v případě přerušení plnění díla v důsledků výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění smluvních stran.

Ostatní odstavce v čl, 4 smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1, Tímto dodatkem se nahrazuje v plném rozsahu příloha Č. 1 smlouvy, a to přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nadále v platnosti.

3. Tento dodatek tvoři nedílnou součást smlouvy, smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetli, sjeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

2



4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden potvrzeny stejnopis obdrží zhotovitel a dva 
potvrzené stejnopisy obdrží objednatel.



Příloha č. 1 k SoD č. 6440-0507-2019-10

i07 - Výměna oddálených hromosvodů Počet listů: 2

Rekapitulace ceny - výkaz výměr
p.Č. % základ cena Xč

1 dodávky zařízení

2 doprava dodávek

přesun dodávek

materiál elektromontážní

prorez

materiál podružný 

dekiTomomáže

8 nátěry

9 zemní práce
--------------- -

10 PPV pro elektromontáže 5,00

11 dodávky celkem

12 materiál - výkony celkem

13 ostatní náklady

14 NÁKLADY i 1-13 celkem

15 zařízeni staveniště 4,00

16 revíze

17 přípravek

18 cena bez DPH ---r 259 249,66

! DPH základní sazba v % 21 259 249,66 54 442.43

20 CEN A vČ.DPH (Kč) L 313 692,09



Soupis položek
p.e. popis položky MJ množství cena/MJ cena celkem

Dodávky zařízení

l 000569212 stožár zinkovaný JBUD 22-DD +■ jímavý, tyč 22m ks 4,00

součet
Materiál elektromontážní

7 000295011 vedení FeZn pr.l0mm(0.63kg/m) m 50.00
3 000295072 svorka pásku zemnicí SR2d 2šrouby FeZn ks 4.00
4 000000125 smršťovací trubice RPK 30 8 zeleno/žlutá m 4,00

součet
Elektromontáže

5 210204002 stožár dělený 22m. sestaveni a ustavení ks 4.00
6 210220022 územ nov. vedeni v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 50.00j
7/ 210220441 ochrana zemni svorky asfaltovým nátěrem ks 4,00

8 210220445 ochrana zeméni smršťovací trubicí 30. 8mm m 4.00
9 210020651 svářecí práce vč. zabroušení sváru ( stožár) ks 8,00

součet

Montáže další obory
10 250060901 ochrana povrchu sváru zinkovou barvou ks 4,00

součet

Zemní práce
11 460200133 výkop kabel.rýhy šířka 35 hloubka 50cm tz.3/kol.O m 25.00

12 460560133 zához kabelové rýhy šířka 35/hloubka 50cm tz.3 m 25.00
13 460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3 m2 20,00

součet

Ostatní náklady
14 219000221 provoz jeřábu hod 20.00

15 219000212 nákladní auto 5. IOt km 50.00

16 219990011 spolupráce s jeřábníkem hod 20.00

17 219990011 demontáž stáv. stožárů ks 4,00

18 219002811 vysekáni rýhy/zeď beton, hi.do jGmm. š.do 30mm m 12.00
19 219003692 zabetonování rýhy 30x30 m 12,00
20 219990011 úprava stávajících stožáru na likvidaci (rozřezání) ks 4,00
21 219990011 práce mimo ceník - manipulace a ostání práce hod 14,00
22 219990011 prostoje a čekací doba hod 5,00

součet 43 170,00

Přípravek

23

Redukce mezi stávajícím zbytkem hromosvodu v 
betonové patce a novým hromosvodem. Mat. tr. 168'4 x 
3000mm s návarkama diletačních ty čí v jedné polovině 
do patky stávající o průměru 196mm a do nového 
stožáru, prúměrun 205mm ks
součet 35 012,00



Přilehá č. 2 k dodatku č.l SoD č. 6440-0507-2C19-10 

^07 - Výměna oddálených hromosvodu Počet listů: 2
VÍCEPRÁCEv

Rekapitulace ceny - výkaz výměr
p.e. %

1 dodávky zařízení

16 revize

17 přípravek

18 cena bez DPH

19 DPK základní sazba v % 21

zaklad

2 doprava dodávek 2.00 0,00
1 přesun dodávek 1,00 0.00

4 materiál elektromontažní

5 prořez 3,00 0.00

6 materiál podružný 2,00 0,00

7 elektromontáže

8 nátěry

9 zemní práce

10 PPV pro elektromontáže 5,00 14 000.00

1! dodávky celkem

12 materiál* výkony celkem

13 ostatní náklady

14 NÁKLADY 11-13 celkem

15 zařízeni staveniště 4,00 14 700,00

58 700,00

cena Kč/

10 CENA vč.DPH (Kč)



Soupis položek
p.č. popis položky MJ množství

Dodav ky zařízení

1 000569212 stožár zinkovaný JBUD 22-DD + jímavý, tyč 22m ks 0.00

součet
Materiál elektromontážní

000295011 vedeni FeZn pr. 10mm{0.63kg/m) m 0,00

3 000295072 svorka pásku zemnící SR2d 2šrouby FeZn ks 0,00

4 000000125 smršťovací trubice RPK 30/8 zeleno/žlutá m 0,00

součet

Elektromontáže

5 210204002 stožár dělený 22m. sestaveni a ustavení ks 0.00

6 210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 0,00
7 210220441 ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem ks 0,00

8 210220445 ochrana země ní smršťovací trubicí 30/8mm m 0.00
9 210020651 svářecí práce vč. zabroušení sváru ( stožár ) ks 4,00

součet

Montáže další obory
250060901 ochrana povrchu sváru zinkovou barvou ks 0,00

součet

Zemní práce
11 460200133 výkop kabel.rýhy šířka 35'hioubka 50cm tz.3/kol.O m 0.00

12 460560133 zához kabelové rýhy šířka 35 hloubka 50cm tz.3 m 0,00
13 460620013 provizorní úprava terénu třída zeminy 3 m2 0,00

součet

Ostatní náklady

14 21900022! provoz jeřábu hod 6.00

15 219000212 nákladní auto 5/1 Ot km 0,00

16 219990011 spolupráce s jeřábníkem hod 6,00

17 219990011 demontáž stá v. stožárů ks 0.00

18 219002811 vysekání týhy/zeď beton/ hl.do 30mm š.do 30mm m 0,00
19 219003692 zabetonování rýhy 30x30 m 0.00
20 219990011 úprava stávajících stožáru na likvidaci (rozřezání) ks 0.00
21 219990011 práce mimo ceník - manipulace a ostání práce hod 0,00
22 219990011 prostoje a čekací doba hod 0,00

součet

Přípravek
Redukce mezi stávajícím zbytkem hromosvodu v 
betonové patce a novým hromosvodem. Vlát. tr. 168/4 x 
30G0mm s návarkama diletačních tyčí v jedné polov ině 
do patky stávající o průměru !96mm a do nového

23 stožáru, pruměrun 205mm ks 4

součet 35 012,00


